
Motivo de
Rechazo

Monto
Demandado Emisor P.U. %

Monto
AdjudicadoT.R. T.D. TEA

(en miles)

30/3/2016

BANCO CENTRAL DE BOLIVIA
GERENCIA DE OPERACIONES MONETARIAS

SUBGERENCIA DE OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

RESULTADO DE SUBASTA LETRAS RESCATABLES DEL BCB Pág. 1 de  1 / 201613

Modalidad Competitiva

Moneda Nacional

Serie LRNR00261613

Monto Ofertado: 300,000 182Plazo días

300,000 300,000D 99.848 0.3007%0.3011% 0.3013%  

100,000 099.844 0.3086%0.3091% 0.3093% E

100,000 099.843 0.3105%0.3110% 0.3113% E

100,000 099.838 0.3204%0.3210% 0.3212% E

200,000 099.838 0.3204%0.3210% 0.3212% E

* 800,000 300,00099.848 0.3011% 0.3007% 0.3013%

Serie LRNR00391613

Monto Ofertado: 100,000 273Plazo días

100,000 100,000D 99.742 0.3402%0.3411% 0.3412%  

100,000 099.741 0.3415%0.3424% 0.3426% E

100,000 099.740 0.3429%0.3438% 0.3439% E

100,000 099.735 0.3495%0.3504% 0.3505% E

* 400,000 100,00099.742 0.3411% 0.3402% 0.3412%

Serie LRNR00521613

Monto Ofertado: 50,000 364Plazo días

50,000 50,000D 99.569 0.4263%0.4281% 0.4281%  

50,000 099.567 0.4282%0.4301% 0.4301% E

50,000 099.565 0.4302%0.4321% 0.4321% E

50,000 099.557 0.4381%0.4401% 0.4401% E

50,000 099.550 0.4451%0.4471% 0.4471% E

50,000 099.547 0.4480%0.4501% 0.4500% E

* 300,000 50,00099.569 0.4281% 0.4263% 0.4281%

* Tasas y promedio ponderado de adjudicación
Motivo de rechazo:

E = Exceso de demanda                            D= BCB
PI = Precio Insuficiente                             C=TGN

Si su solicitud es aceptada, favor  confirmar en me sa de dinero

Nota. Las tasas promedio de adjudicacion se calcula n en

 función al precio promedio ponderado de adjudicaci ón

 Diseño : NTV


